
1 
 

Zápis 

Ze 14. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy, 

konaného dne 13. 11. 2024, od 18:30 hodin na obecním úřadě Kacanovy 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Kacanovy (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 hodin 

starostkou obce Kacanovy.  

Na zahájení bylo přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva). 

Omluven byl Michal Nožička. Zastupitelstvo je usnášení schopné. Dále bylo přítomno 0 občanů 

dle listiny přítomných. Starostka upozornila přítomné, že zápis ze zasedání ZO se uveřejňuje 

na ÚD a na EÚD a pokud někdo nesouhlasí s uvedením svých osobních údajů v diskuzi, ať 

vysloví nesouhlas. 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Zuzanu Bártovou a Jozefa Dobiaše, zapisovatelku 

Jitku Egertovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO určuje ověřovatele zápisu Zuzanu Bártovou a Jozefa Dobiaše, zapisovatelku Jitku Egertovou. 

Hlasování: 6– 0 – 0  

pro-proti-zdržel se 

 

2) Schválení programu ZO 

Starostka seznámila přítomné s následujícím návrhem programu, který byl sestaven v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

1) Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2) Schválení programu 

3) Rozpočtové opatření č. 5/2024 

4) Stanovení počtu zaměstnanců obce na obecním úřadu 

5) Schválení vnitřní organizační směrnice obce 

6) Schválení změn odměn zastupitelů od 1.1. 2025 

7) Schválení služeb platebního portálu od Libereckého kraje 

8) Různé 

9) Diskuse 

10) Závěr 

 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje program 14. zasedání ZO Kacanovy. 

hlasování: 6 – 0 – 0   

pro-proti-zdržel se 

 

 

3) Rozpočtové opatření č. 5/2024 

Na základě vývoje hospodaření obce starostka předložila ke schválení rozpočtové opatření č. 

5/2024 (viz příloha zápisu), kterým se jen upravují výdajové položky. Celková suma 

schválených rozpočtovaných příjmů a výdajů se při tom nemění. Snižuje se položka pozemky 

o 34 000 Kč, položka volby do krajského zastupitelstva a senátu- ost. služby o 3119 Kč. 

Navyšuje se položka zpracování dat a IT služby o 10 000 Kč, položka sběr a svoz komunálního 



2 
 

odpadu o 10 000 Kč, položka místní správa- ost. osob. výdaje o 10 000 Kč, položka bytové 

hospodářství- služby o 4 000 Kč. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2024, které pouze zachycuje pohyb u výdajových 

položek schváleného rozpočtu. 

hlasování: 6– 0 – 0   

pro-proti-zdržel se 

 

4) Stanovení počtu zaměstnanců obce v obecním úřadu 

K 30.9.2024 ukončila svoji činnost naše dlouholetá paní účetní paní Marie Loutchanová.  Paní 

účetní pracovala pro obec více jak 30 let mimo hlavní pracovní poměr na dohodu o pracovní 

činnosti. Nová účetní paní Markéta Stariková se aktuálně zaučuje a tuto činnost vykonává již 

od září, zatím při rodičovské dovolené na DPP, za aktivního dohledu paní Loutchanové. Od 

prosince 2024 ji bude vykonávat již jako zaměstnanec obce. Vzhledem k tomu, že ZO má ze 

zákona povinnost schválit počet zaměstnanců a obec doposud žádného zaměstnance neměla, 

předkládáme vám nyní tento požadavek. Vytvoření pracovního místa bude součástí rozpočtu 

obce na rok 2025. Náklady spojené s platem, odvodem a případným zaškolením zaměstnance 

budou zajištěny z běžných výdajů rozpočtu a budou vždy zahrnuty v návrhu rozpočtu na daný 

rok.  

Navrhujeme vytvoření pracovního místa hlavní účetní obce, jehož náplní práce bude 

zejména: 

• Personalistika 

• Mzdový účetní 

• Účetní 

• Rozpočtář 

• Finanční referent 

 

Návrh na usnesení: 

ZO schvaluje počet zaměstnanců obce na jeden (1) pracovník a rozhoduje o vytvoření pracovní 

pozice hlavní účetní obce. 

hlasování: 6– 0 – 0 

pro-proti-zdržel se 

 

 

5) Schválení vnitřní organizační směrnice obce 

Kvůli změně počtu zaměstnanců obce je potřeba upravit vnitřní organizační směrnici a přidat 

bod vztah k zaměstnanců. Tento bod stanovuje počet dní dovolené a podmínky pro příspěvek 

na stravování, Touto novou směrnicí se ruší směrnice ze dne 15.12.2017.  

 

Návrh na usnesení: 

ZO Schvaluje znění nové vnitřní směrnice obce Kacanovy. 

hlasování: 6– 0 – 0 

pro-proti-zdržel se 

 

 

 

 

 

 



3 
 

6) Schválení změn odměn zastupitelů od 1.1. 2025 

V loňské roce došlo k novelizaci zákona č. 128/2000 Sb., o Změně odměňování členů 

zastupitelstva, která je platná od 1.1. 2024. Touto novelizací se zavedl automatický 

mechanismus valorizace odměn zastupitelů a jejich výše se vypočte způsobem uvedeným 

v zákoně, přičemž základnu vyhlašuje pro každý rok Ministerstvo vnitra sdělením ve Sbírce 

zákonů. Pro rok 2025 je již základna známá a bude činit 44 943 Kč. Tato částka se pro každou 

činnost konkrétního zastupitele vynásobí koeficientem, který je určen zákonem. Koeficient je 

určen dle velikosti obce. S vyhlášením nové základny pro výpočet odměny je potřeba 

aktualizovat nově odměny zastupitelů. 

Zastupitelstvo obce Kacanovy stanovuje neuvolněným členům za výkon funkce odměny za 

měsíc v následujících částkách: 

starosta 32 620 Kč 

předseda kulturního výboru 2630 Kč 

předseda finančního a kontrolního výboru 1970 Kč 

člen výboru 1650 Kč 

 

Starostka dala hlasovat o výši odměn pro neuvolněné zastupitele platných od 1.1. 2025. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO Schvaluje stanovení měsíční odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva obce s účinností 

od 1. 1. 2025 takto: za výkon neuvolněné starostky 32 620 Kč, předsedy kulturního výboru 

2630 Kč, předsedy finančního a kontrolního výboru 1970 Kč a člena výboru 1650 Kč. 

hlasování: 6– 0 – 0 

pro-proti-zdržel se 

 

7) Schválení služeb platebního portálu od Libereckého kraje 

Blíží se konec pětiletého přechodného období, kdy se orgány veřejné moci měly připravit na 

poskytování digitálních služeb. Od února 2025 budou mít orgány veřejné moci povinnost 

poskytovat digitální služby a přijímat elektronické úkony. Digitalizaci jednotlivých agend 

budou zajišťovat tzv. ohlašovatelé agend (obvykle ministerstva), kromě agendy místních 

poplatků, tuto agendu si obec musí zajistit sama. Pro nás to znamená poplatek za psy a 

komunální odpad. Liberecký kraj tuto službu pro menší obce zajišťuje zdarma přes 

www.platebniportallk.cz a malé obce mají tedy možnost ji využít. 

Proces platby je velmi jednoduchý a umožňuje zaplatit poplatky obci či městu on-line kdykoliv 

a odkudkoliv. Jedinou podmínkou je přístup k internetovému připojení. Další výhodou je, že 

při platbách prostřednictvím platebního portálu odpadá potřeba hledání čísel bankovních účtů 

a ani není nutné pročítání vyhlášek obce či jiné zjišťování informací k poplatkům. Podobně, 

jako při nákupu na e-shopu, uživatel vybere, komu a co chce zaplatit, a poté elektronicky uhradí. 

Platby lze realizovat platební kartou, elektronickou peněženkou nebo převodem na účet pomocí 

QR kódu, a to bez nutnosti registrace. V případě registrace uživatel získává náhled do 

provedených transakcí. 

 

Návrh na usnesení: 

ZO Schvaluje využívání služeb platebního portálu od Libereckého kraje a pověřuje starostku 

k podpisu smlouvy o poskytování služeb platebního portálu.  

hlasování: 6– 0 – 0 

pro-proti-zdržel se 

 

 

 

 

 

http://www.platebniportallk.cz/


4 
 

8) Různé 

 

• Další veřejné zasedání ZO je naplánováno na 13. 12. 2024. 

 

 

9) Diskuze 

 

Nikdo nevznesl žádné příspěvky. 

 

 

10) Závěr 

Starostka poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání zastupitelstva obce v 19:15 hodin. 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové opatření č. 5/2024 

3) Návrh pracovní smlouvy 

4) Vnitřní směrnice obce 

5) Návrh smlouvy o poskytování služeb platebního portálu 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 13. 11. 2024 

 

Zapisovatelka: Bc. Jitka Egertová 

 

 

 

 

Ověřovatelé:               Zuzana Bártová                     ........................................... 

 

 

 

 

 Jožin Dobiaš                    ............................................ 

 

 

 

 

Starostka:               Marcela Červová           ............................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Usnesení z 14. zasedání zastupitelstva obce Kacanovy 

konaného dne 13.11.2024 

 

Zastupitelstvo obce Kacanovy: 

 

1. Určuje ověřovatele zápisu Zuzanu Bártovou a Jozefa Dobiaše, zapisovatelku Jitku 

Egertovou. 

 

2. Schvaluje program 14. veřejného zasedání ZO Kacanovy. 

 

3. Schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2024, které pouze zachycuje pohyb u výdajových 

položek schváleného rozpočtu. 

 

4. Schvaluje počet zaměstnanců obce na jeden (1) pracovník a rozhoduje o vytvoření 

pracovní pozice hlavní účetní obce. 
 

5. Schvaluje znění nové vnitřní směrnice obce Kacanovy. 
 

6. Schvaluje stanovení měsíční odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva obce 

s účinností od 1. 1. 2025 takto: za výkon neuvolněné starostky 32 620 Kč, předsedy 

kulturního výboru 2630 Kč, předsedy finančního a kontrolního výboru 1970 Kč a člena 

výboru 1650 Kč. 
 

7. Schvaluje využívání služeb platebního portálu od Libereckého kraje a pověřuje starostku 

k podpisu smlouvy o poskytování služeb platebního portálu.  

 

 

 

    

Marcela Červová                 Bc. Jitka Egertová 

starostka obce                         místostarostka obce 


